
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 291

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4890 del 05/05/2022

OGGETTO: ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ALLA D.G.R. N. 159 DEL 20 APRILE 2022. 
APPROVAZIONE MICRO-STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL DIPARTIMENTO "TUTELA 
DELLA SALUTE, SERVIZI SOCIO-SANITARI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

 PREMESSO che:
•  con D.G.R n.  159 del  20 aprile 2022 avente ad oggetto  “Misure per garantire la funzionalità della 
struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle  
Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento Regionale 07 novembre 2021 n. 9”, sono 
state apportate modifiche organizzative al Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari”;
• con il medesimo provvedimento, si è disposto che i Dirigenti Generali dei Dipartimenti interessati dalla 
rimodulazione, entro sette giorni dalla notifica dello stesso atto, provvedessero ad adottare gli atti di micro-
organizzazione,  individuando  il  personale  assegnato,  nonché  i  procedimenti  e  le  connesse  risorse 
finanziarie, affidati alla competenza dei Settori dipartimentali;
RITENUTO di procedere all’approvazione del nuovo atto di micro-organizzazione per come riportato negli 
allegati A e B da ritenersi parte integrante al presente provvedimento;
EVIDENZIATO che: 
-  la  micro-struttura  e  la  concreta  gestione  delle  risorse  umane  rientrano  nell’alveo  della  disciplina 
privatistica in quanto  “le determinazioni organizzative e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di  
lavoro, sono assunte, nell’ambito della legge e degli atti amministrativi di cui all’art.2, comma 1, Dlgs  
165/2001, dagli organi preposti alla gestione con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro”;
- le suddette determinazioni sono state assunte secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità, 
continuità amministrativa ed omogeneità funzionale,  tenuto conto, anche, del confronto avvenuto con i 
Dirigenti del Dipartimento; 
VISTI:
• Lo Statuto regionale;
• La Legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.  28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
• La Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3  “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del  
lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza della  pubblica  amministrazione  regionale  ed  attuazione  
nell'ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel decreto legislativo 27 ottobre 2009,  
n. 150” e s.m.i.;
•  Il  Decreto  n.  354  del  24  giugno 1999  del  Presidente  della  Giunta  regionale  recante:  “Separazione 
dell’attività di  indirizzo e di  controllo da quella di  gestione”, modificato con D.P.G.R. n.  206 del  15 
dicembre 2000;
• Il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni  
pubbliche” e s.m.i.;
•  Il  Regolamento n.  1 del  6 febbraio 2014 e ss.  mm. ii.,  con il  quale è stato approvato il  Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;
• il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati personali” 
Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR); 
• la D.G.R 36 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione e 
della Trasparenza 2022/2024 – Aggiornamento 2022;
• la D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano della Perfomance della 
Giunta Regionale 2022- 2024;
•  la  D.G.R n.  159  del  20  aprile  2022  avente  ad  oggetto  avente  ad  oggetto  “Misure  per  garantire  la 
funzionalità  della  struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  Regolamento  di 
Riorganizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale.  Abrogazione  del  Regolamento  Regionale  07 
novembre 2021 n. 9 ”;
• il Regolamento Regionale n. 3 del 22 aprile 2022 “Regolamento di organizzazione delle Strutture della 
Giunta Regionale”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021, di nomina 
dell’Ing.  Iole  Fantozzi  quale  Dirigente  Generale  del  Dipartimento “Tutela  della  Salute,  Servizi  Socio-
Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;
 ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate:

•  DI APPROVARE  in attuazione della D.G.R.  n.  159 del  20 aprile 2022 il  provvedimento di  micro-
organizzazione relativo ai Settori del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari”, per come 
riportato negli allegati A e B che formano parte integrante del presente provvedimento;
• DI DARE ATTO che con successivo atto la Giunta Regionale provvederà alla “pesatura” delle posizioni 
dirigenziali e alla valutazione della fascia di rischio dei Settori oggetto della presente micro-organizzazione 
per come stabilito dalla suddetta Deliberazione;
•  DI  NOTIFICARE  il  presente  provvedimento,  ai  dirigenti  del  Dipartimento  nonché,  per  quanto  di 
competenza, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, all’OIV e al R.P.C.T.;
•  DI DISPORRE  la  pubblicazione integrale  del  presente provvedimento sul  Bollettino Ufficiale  della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale ai sensi del
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FANTOZZI IOLE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


